
Beogradska berza a.d. Beograd 

04/4 br 1926/09 
 
 
Na osnovu člana 49. Zakona o tržištu hartija od vrednosti i drugih finansijskih instrumenata 
(Službeni glasnik RS br. 47/2006 – u daljem tekstu: Zakon), člana 4-10. Statuta Beogradske 
berze a.d. Beograd i člana 20. Pravilnika o listingu i kotaciji Beogradske berze a.d. Beograd (u 
daljem tekstu Pravilnik), rešavajući po Zahtevu Izdavaoca Energoprojekt Holding a.d. Beograd za 
prijem na listing “A” (broj Zahteva:03/9515) Komisija za listing i kotaciju (u daljem tekstu: 
Komisija za listing), dana  7.08.2009. godine donosi 
 

 
REŠENJE 

o prijemu nove emisije akcija na listing “A” - Prime Market  
Član 1. 

 
Na berzansko tržište – Listing “A” primaju se akcije VII emisije Izdavaoca: 
 

Naziv Energoprojekt Holding a.d. Beograd 

Sektor delatnosti J – Aktivnosti u vezi sa nekretninama, 
iznajmljivanje i poslovne aktivnosti 

Matični broj 07023014 
PIB  100001513 

 
Akcije Izdavaoca iz prethodnog stava ovog člana definisane su sledećim elementima: 

  

vrsta:  Obične akcije 

klasa: Obične akcije sa pravom glasa 
simbol: ENHL 
ISIN RSHOLDE58279 
CFI ESVUFR 
Količina 360.347 
nominalna vrednost 400,00 

 
Član 2. 

 
Za broj akcija iz člana 1. ovog Rešenja, uvećava se količina akcija Izdavaoca i menja nominalna 
vrednost akcija primljenih na listing „A“ Berze, CFI kod - ESVUFR i ISIN broj - RSHOLDE58279, 
tako da: 

- počev od 10.8.2009. godine, ukupna količina akcija kojom se organizuje 
trgovanje akcijama Izdavaoca na Berzi iznosi  9.467.810 komada. 

 
Akcijama  iz prethodnog stava ovog člana trguje se: 

- na berzanskom tržištu akcija  – Listing “A”, 
- metodom trgovanja - kontinuirano trgovanje 
  

Član 3. 
 

Ovo Rešenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
Ovo Rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
 
Primerak ovog Rešenja dostavlja se Izdavaocu i Komisiji za hartije od vrednosti. 

 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Rešenjem Komisije za listing o prijemu akcija Izdavoca (broj 04/2905 od 16.07.2007. godine i 
broj 2623/08 od 22.08.2008. godine) na listing „A” berzanskog tržišta primljeno je 9.107.463 

komada akcija Izdavaoca CFI kod ESVUFR i ISIN broj RSHOLDE58279. U medjuvremenu, 
Rešenjem Komisije za hartije od vrednosti (broj 4/0-24-4188/3-09 od 23.07.2009.) odobreno je 
pretvaranje dela nerasporedjene dobiti Izdavaoca u osnovni kapital, te je u skladu sa datim 
Rešenjem u Centralnom registru hartija od vrednosti izvršena promena nominalne vrednosti 
9.107.463 postojećih običnih akcija Izdavaoca na 400,00 dinara po akciji.  



Beogradska berza a.d. Beograd 

Nadalje, Rešenjem Komisije za hartije od vrednosti broj 4/0-24-4245/3-09 od 30.07.2008. 
godine, Izdavaocu je dato odobrenje za izdavanje nove emisije običnih akcija bez javne ponude 
radi pretvaranja dela nerasporedjene dobiti u osnovni kapital, u količini od  360.347 komada 
akcija istovetnog CFI koda i ISIN broja. Izdavalac je podneo Berzi Zahtev i dokumentaciju za 
prijem date emisije akcija na listing „A” Berze, koji je  Komisija za listing obradila i utvrdila da su 
ispunjeni svi uslovi utvrdjeni Zakonom i Pravilnikom Berze za prijem datih akcija na Listing „A“ 
Berze. 
Istovremeno, konstatovano je da akcije nove emisije Izdavaoca imaju istovetan CFI kod i ISIN 
broj, kao akcije kojima se već organizuje trgovanje na berzanskom tržištu, te se ovim Rešenjem 
ne utvrdjuje indikativna cena za prvo trgovanje. Imajući u vidu navedeno, odlučeno je kao u 
dispozitivu. 

                                                                               
 
 

 KOMISIJA ZA LISTING I KOTACIJU 
         

Prof. dr Nebojša Jovanović, predsednik 
 


